«YTBEpXOA0»

M6parnmosa [naHa BanepbeBHa

Oupexktop MAQY "HadvanbHas wkona -
aetckun cag Ne 52", ynoctosepsioLmn
ueHTp YOK, cepunHbIi HOMep cepTudmkaTa
52 308b 83 f1 a8 90 c2 da 9b 7c 7c 09 89
48 a9

2024-10-15 08:59:29

ITACIIOPT
ONOJINOTEeKH

MYHHIHUITAJIbHOC aBTOHOMHOC 061H€06p330BaT€J'IBHO€ YUpECKIACHUC

«HauanpHas 1mkoiia — geTckuut cag Ne52»
[TeTpomnaBnoBck-KamM4aTCKOro ropoJcKoro oKpyra

683023, r. [lerponaBnoBck-Kamuarckuid, yiu. Adens, a.11

T. 29-70-93, 29-72-44

Hupexrop Ubparumosa /luana BanepreBHa

bubnuortexkapy KypbsHona Jlapuca HukonaeBHa

r. [lerponaBinoBck-Kamuarckuii
2024 t.



1. CBengenunst o oudanorexe OY

1.1. Tox ocHOBaHUS 2001r.
Drax 2
OO61was mwIomanb 13,9 kxB.M
AGOHEMEHT 13,9 xB.M

YuraabHbIN 3ai1 -
XpaHuauiie s y4eOHUKOB -

1.2. MaTtepuanbHO-TEeXHHYECKOE OCHAIICHUE OMOINOTEKH

HauMeHoBaHue KosuuecTBo
Cremnaxu 12
Cronsl 1
Crynbs 1
KommbproTep 1
[Tpuntep 2

WutepHer B OubnmmoTeke -

HcnonwsizoBanue (AUBC) «MAPK-SOL» -

Hcnons3zoBanne AUBC «1 C: llIkonpHas -
ouodIMoTeKay

2. Kaaposasi o6ecneueHHocTh 0ubanoTexkn QY

2.1. Kon4ecTBo pabOTHUKOB OUOIMOTEKH 1

2.2. bazoBoe oOpa3oBaHue 3aB. OMOIMOTEKON, OMOIUOTEKAPS - BOCIUTATENb, XapbKOBCKUI
nexarornyeckuii yausepcuret um. I'.C. CkoBopozsl, 1995 .

2.3. Ctax 6ubIMOTEYHOM PabOTHI 5 ner
2.4. Crax pa0botsl B JanHOM OY 8 nmer

2.5. TloBbIieHue KBanupuKauu -

2.6. YuacTtue B KOHKypcax -

2.7. Harpagsl -




2.8. CoBMellleHME TIENArOTHYECKON U

OMOIMOTEYHON NeATENHHOCTH +
2.9. Brnagenne KOMIBIOTEPOM +
3. I'padux pad6oTsl 6MOINOTEKH
e bBubanoTeKka OTKpHITA I YHTATEIICH:
nonegeabaux  8.00 — 10.00
BTOPHUK 8.30 - 10.30
cpena 13.30 - 15.30
YyeTBepr 8.30-10.30
NATHUIA 8.30-10.30
e BrixoaHoii: cy000Ta, BOCKpeceHbe
4. CBenenus o ponjge 6udanorexku OY
4.1. ®onp (Bcero 3K3.)
Ton Ha Ha Ha Ha Ha IIpumeua
01.09.20 | 01.09.21 | 01.09.22 | 01.09.23 | 01.09.24 HUE
()]
OHA(BCCTO | 5y 3055 3159 3270 2384
9K3.)
4.2. ®oHJ XyI0KECTBEHHO-TI03HABATEILHOM JIUTEPATYPHI
Ton Ha Ha Ha Ha Ha IIpumeu
01.09.20 | 01.09.21 | 01.09.22 | 01.09.23 | 01.09.24 aHue
Ponn (scero 2013 1957 916 1396 1956
HK3EMILISIPOB)
B ToMm uncne
XYAOHECTBERHO™ | go9 822 822 822 822
[103HABATEJIHLHOMN
JIUTEPATYPBI
W3 neé
XyJ10’KECTBEHHOMN 684 684 684 684 699
JUTEPATYPHI
B ToMm gucie
METOINYECKON 600 600 600 600 435
JIUTEPATYPBI
Ilepuoauka




4.3. ®onn yueOHOM uTepaTyphl (y4eOHUKOB)

Ton Ha Ha Ha Ha Ha pumeu
01.09.20 | 01.09.21 | 01.09.22 | 01.09.23 | 01.09.24 aHue
Doun
(Bcero 1020 1098 2243 2441 428
9K3EMILISPOB)
4.4. JIokyMEHTBI Ha JIEKTPOHHBIX HOCUTEIIAX
| K Ha Ha Ha Ha Ha IIpumeyanue
01.09.20 | 01.09.21 | 01.09.22 01.09.23 01.09.24
Donn
(Bcero 0 0 0 0 0
HK3EMILISPOB)

5. CnpaBouHo-Oubauorpaduyeckas padbora 6udanorexkn QY. @opmupoBanue
HH(POPMALMOHHOH KYJIbTYPbl YYALIUXCH

5.1. CipaBOYHO-ITIOMCKOBBIN arapaT OMOIUOTEKHU:

5.2. bubnuoreyHo-6ubauorpaduueckue ypoku

| K1) |

3a
20/1920

3a

2020/21

3a

2021/22

3a

2022/23

3a

2023/24

IMpumeuanue

Bubnuoreuno-
oubmuorpaduue
CKHE YPOKH
(Bcero
MIPOBEJIEHO)

6. MaccoBasi pa6ora 6ubauorekn OY

| K1) |

3a
2019/20

3a

2020/21

3a
2021/22

3a
2022/23

3a

2023/24

Ipumeuanue

Oomee
KOJIMYECTBO
MEPOINIPUATHN

BricTaBouHas
pabora.
Oomee

KOJINYECTBO
KHMYKHBIX
BBICTaBOK




BricraBounas
pabora.
Oomee

KOJINYECTBO 4
TEMATHYECKUX
KHIDKHBIX
MOJIOYEK

7. UaauBuayaabHasi padora 0M0JIMOTEKH € yYAIIMMHUCH

=  Qecenbl

8. Cocrtas uurtareJeii onoanoreku OY

Ton 3a

2019/20

3a

2020/21

3a
2021/22

3a

2022/23

2023/24

3a

IIpumeyanue

[Tenarornueckue
pabOTHHKHU

19

19

19

25

25

VYyamuecs

Jlpyrue 3

9. OcHoBHbIE MOKa3aTeJn padoThl OudIMoTeKkn QY

TI'on

3a
2019/20

3a
2020/21

3a
2021/22

3a
2022/23

3a
2023/24

IIpumeuanue

Yucno yurarenen

19

19

19

25

25

KommnuectBo
OCelIeHN !

150

153

160

187

187

Kuawurosrsigaua

1202

1250

1234

1675

1675

Ilocemaemocth

YuraeMoCTh

OO6pariaemMocThb

KuauroobecrneueHHOCTh

Cpennss
MIOCENIaEMOCTh B JIEHb

% oxBara
neApadOTHUKOB
OMOIMOTEYHBIM
00CITyKUBAaHUEM

75

75

75

77%

771%




10. OcHoBHasi BHYTPUOMOIMOTEYHASI JOKYMeHTanusi OY
Ob6mias

=  Jlonoxxenue o OUOIHOTEKE
» [lacnopT OuOIHOTEKH
» [omoBoii miad paboThl OMOINOTEKH

[To ocHoBHOMY (pOHITY

* luBeHTapHas KHUTA

= KHHra CcyMMapHoOro ydera

= JJanka ¢ KOIMUSIMHU CYETOB U HaKJIaJHBIX

» [lanka aktoB nBWkeHMs GoHIa (CriMcaHue, Tiepeaayda u ap.)
= JJamka akTOB IPOBEJACHUSI MHBEHTAPU3ALMOHHON OMUCH

* YuraTtenbckue GopMymsipbl

» JlHeBHHK OMOJIMOTEKU

[To yueOHOMY (hoHITY

» Kuura cymMapHoOro yuera

» [lanka ¢ KONUsAMH CUETOB U HAKJIAJHBIX

» [lanka akTOB JBM)KEHUS YI€OHOU JTUTEPATYPHI (CIIMCAaHUE, TIepeaayda u ap.)

* [lanka nH(GOPMAIMOHHBIX CIIMCKOB MOCTYIUICHUS Y4eOHOW JUTEepaTyphl

» [lamka CBOAHBIX BEJOMOCTEH 00 00eCcTIeYeHHOCTH IKOJIbI YUeOHOU TUTepaTypon
» [lanka konuii GJIAHKOB 3aKa30B HA YUEOHYIO JTUTEPATYPY

» Kaproreka yueOHUKOB (Ha TPAJUIIUOHHOM M 3JICKTPOHHOM HOCHUTEJISX )

Ha »nekTpoHHBIX HOCHUTENSAX
* HuBenTapuzanus
*  MOHUTOPHUHT
* [Inan pa®oTsl
* JlacmopT OubIMOTEKN
= [lepeuyens aureparypsl
* [lonoxenue o 6ubNIUOTEKE



		2024-10-15T08:59:29+1200
	Ибрагимова Диана Валерьевна
	Директор МАОУ "Начальная школа - детский сад № 52", удостоверяющий центр УФК, серийный номер сертификата ‎52 30 8b 83 f1 a8 90 c2 da 9b 7c 7c 09 89 48 a9




