# **ПАСПОРТ** библиотеки

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад №52» Петропавловск-Камчатского городского округа

683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д.11 Т. 29-70-93, 29-72-44

 Директор Ибрагимова Диана Валерьевна

 Библиотекарь
 Курьянова Лариса Николаевна

#### 1. Сведения о библиотеке ОУ

1.1. Год основания 2001г. Этаж 2

Общая площадь 13,9 кв.м Абонемент 13,9 кв.м

Читальный зал -Хранилище для учебников -

1.2. Материально-техническое оснащение библиотеки

Наименование	Количество
Стеллажи	12
Столы	1
Стулья	1
Компьютер	1
Принтер	2
Интернет в библиотеке	-
Использование (АИБС) «MAPK-SOL»	-
Использование АИБС «1 С: Школьная библиотека»	-

#### 2. Кадровая обеспеченность библиотеки ОУ

2.	1.	Количество	работников	библиотеки	1

2.2. Базовое образование зав. библиотекой, библиотекаря - воспитатель, Харьковский педагогический университет им. Г.С. Сковороды, 1995 г.

2.3. Стаж библиотечной работы 5 лет

2.4. Стаж работы в данном ОУ 8 лет

2.5. Повышение квалификации -

2.6. Участие в конкурсах -

2.7. Награды -

# 2.8. Совмещение педагогической и библиотечной деятельности

2.9. Владение компьютером

.

+

## 3. График работы библиотеки

• Библиотека открыта для читателей:

понедельник 8.00 – 10.00

вторник 8.30 – 10.30

**среда** 13.30 – 15.30

четверг 8.30 -10.30

пятница 8.30 – 10.30

• Выходной: суббота, воскресенье

#### 4. Сведения о фонде библиотеки ОУ

#### 4.1. Фонд (всего экз.)

Год	Ha	Ha	Ha	Ha	Ha	Примеча
	01.09.20	01.09.21	01.09.22	01.09.23	01.09.24	ние
Фонд (всего экз.)	3033	3055	3159	3270	2384	

#### 4.2. Фонд художественно-познавательной литературы

Год	Ha	Ha	Ha	Ha	Ha	Примеч
	01.09.20	01.09.21	01.09.22	01.09.23	01.09.24	ание
Фонд (всего экземпляров)	2013	1957	916	1396	1956	
В том числе художественно- познавательной литературы	822	822	822	822	822	
Из неё художественной литературы	684	684	684	684	699	
В том числе методической литературы	600	600	600	600	435	
Периодика						

#### 4.3. Фонд учебной литературы (учебников)

Год	Ha	Ha	Ha	Ha	Ha	Примеч
	01.09.20	01.09.21	01.09.22	01.09.23	01.09.24	ание
Фонд (всего экземпляров)	1020	1098	2243	2441	428	

#### 4.4. Документы на электронных носителях

Год	Ha 01.09.20	Ha 01.09.21	Ha 01.09.22	Ha 01.09.23	Ha 01.09.24	Примечание
Фонд (всего	0	0	0	0	0	
экземпляров)						

# 5. Справочно-библиографическая работа библиотеки ОУ. Формирование информационной культуры учащихся

5.1. Справочно-поисковый аппарат библиотеки:

#### 5.2. Библиотечно-библиографические уроки

Год	3a 20/1920	3a 2020/21	3a 2021/22	3a 2022/23	3a 2023/24	Примечание
Библиотечно- библиографиче ские уроки (всего проведено)	-	-	-	-	-	

## 6. Массовая работа библиотеки ОУ

Год	3a 2019/20	3a 2020/21	3a 2021/22	3a 2022/23	3a 2023/24	Примечание
Общее количество мероприятий	-	-	-	-	-	
Выставочная работа. Общее количество книжных выставок	2	2	2	2	2	

Выставочная работа. Общее						
количество	4	4	4	4	4	
тематических						
книжных						
полочек						

# 7. Индивидуальная работа библиотеки с учащимися

• беседы

## 8. Состав читателей библиотеки ОУ

Год	3a 2019/20	3a 2020/21	3a 2021/22	3a 2022/23	3a 2023/24	Примечание
Педагогические работники	19	19	19	25	25	
Учащиеся	-	-	-	-	-	
Другие	3	3	4	5	7	

# 9. Основные показатели работы библиотеки ОУ

Год	3a 2019/20	3a 2020/21	3a 2021/22	3a 2022/23	3a 2023/24	Примечание
Число читателей	19	19	19	25	25	
Количество посещений	150	153	160	187	187	
Книговыдача	1202	1250	1234	1675	1675	
Посещаемость						
Читаемость						
Обращаемость						
Книгообеспеченность						
Средняя посещаемость в день	1	1	1	2	2	
% охвата педработников библиотечным обслуживанием	75	75	75	77%	77%	

#### 10. Основная внутрибиблиотечная документация ОУ

#### Общая

- Положение о библиотеке
- Паспорт библиотеки
- Годовой план работы библиотеки

#### По основному фонду

- Инвентарная книга
- Книга суммарного учета
- Папка с копиями счетов и накладных
- Папка актов движения фонда (списание, передача и др.)
- Папка актов проведения инвентаризационной описи
- Читательские формуляры
- Дневник библиотеки

#### По учебному фонду

- Книга суммарного учета
- Папка с копиями счетов и накладных
- Папка актов движения учебной литературы (списание, передача и др.)
- Папка информационных списков поступления учебной литературы
- Папка сводных ведомостей об обеспеченности школы учебной литературой
- Папка копий бланков заказов на учебную литературу
- Картотека учебников (на традиционном и электронном носителях)

#### На электронных носителях

- Инвентаризация
- Мониторинг
- План работы
- Паспорт библиотеки
- Перечень литературы
- Положение о библиотеке